Dicitur nāq; accētus ppter acutū. tenor ppter graue. tonus ppter circūflexū. Vel ideo or̄ accent⁹ ab accinendo. i. ad significandū aliquid canendo. q̄a ad hoc est accentus inuētus. ut significatio dictiōis melius distinguatur. Tenor or̄ a tenēdo. q̄a vna syllaba magis minusve tenetur. Tonus. q̄si tonandi mod⁹.

**R**egule de accētū sūt tales. Nulla dictio d̄ natura acuit ultimā nisi greca. ut Lybie Agathe. ul̄ hebraica. ut David 7 Jacob. Item nulla dictio naturaliter breuis circūflekti debet qd̄ modo accipit p̄ acui.

**I**tem ois dictio regitur vno solo accētū. Ois dictio monosyllaba s̄m̄ coēm̄ modū legendi habet accētū acutū. ut fex 7 lex 7 lis 7 res.

**I**tem ois dictio bisyllaba acuit primā. ut virgo deus roma. Item omnis dictio trium syllabarum 7 plurium. habens p̄. naturaliter longam habet accentum super ipsam p̄. ut fortuna habere poeta. **O**m̄ omnis dictio trium syllabarum 7 ultra habens p̄. naturaliter breuē acuit antep̄. ut comin⁹ 7 iusticia.

**D**e secunda regula excipiuntur plura. s. ergo. quando ponitur pro causa. ad differentiā sui quando ē cōiūctio illatiua. ut hoc facio ergo tui. modo acuit ultimā cōtra regulam de bisyll. Putā. quando ponit̄ pro sicut. ad differentiā verbi puta in imperatiuo. Sonē. pro retro. ad differentiā verbi pone in imperatiuo. Vna. i. patiter. aduerbiū cōgregādi. ad differentiā noīs vna i ab-

latiuo feminino. Circū. p̄positio ul̄ aduerbiū. ad differentiā accusatiui h⁹ noīs circ⁹ circi. **I**te aduerbia in c. terminata. ut illic istuc illuc istuc illac istac illinc istinc. **I**tem concisa. ut fumat pro fumauit. primas. p̄ primatis. sic enī declinabatur antiquitus. 7 corrupta p̄ cōpositionem ut viden. i. vides ne. latin. pro satifne. 7 apocopata ab īde cōposita. ut abin de in pro in. in quibus redit naturalis accentus qui debebat esse super syllabam. in. cū esset longa positione. Dei. interiectio ad differentiā pronōis. ei. acuit ultimā qua tñ pro monosyllaba vtunt̄ poete. Qui oius. Dei mihi qd̄ feci quo me furor egit amantem. Diij 7 hij 7 cui 7 huic sūt dictiōes monosyllabe. vñ in metro debent acui s̄m̄ regulā de monosyllabis. tamen poete in metro aliquando diuidunt. oij 7 cui. aliquādo pro monosyllabis vtunt̄. oij tamen 7 hij scribuntur p̄ duplex ij. s̄ p̄ferenda sunt p̄ vnū. iux̄ illud Eberardi. Scribe oij lege oi si vis urbanus haberi. Et doctrinale oīc. Di profers 7 oi. o; tamē ij. dupla scribi. Item falso aduerbiū. ad differentiā ablatiui noīs falso. 7 similiter eo vno illo. **I**te Cuius ntūs ad differentiā gr̄i cuius. Intro. ad differentiā verbi quando est aduerbiū. Si aut̄ queratur quare in multis alijs talis differentia non seruet̄ ut modo cito 7 sero. Dicendū q̄ in vltima syllaba talium sufficit differentia temporis. nam quādo sunt aduerbia habent vltimā coēm. sed

*Virgilius Et iam omnis  
summismet noctu  
mattora*

*falso negat An.  
eo ille scribuntur*

*modo cito sero*

quando sunt ablatiui habent eam longam. datiuu uero aduerbialiter positi produciunt ultimam semper et remanent nota quibus aduerbialiter ponantur. Canis uero non mutat accentum ad differentiam huius uerbi canis. quia utraque est principalis pars. Cetera autem habent differentiam per accidentia sua. unde non est magna necessitas quod in omnibus inter que cadit differentia per accentum diuersitas assignetur. Concisio impedit non solum secundam regulam de accentu. uerum etiam tertiam et quartam. nam super quamcumque syllabam fuerat accentus in integra dictione super eandem remanet in concisa. ut amat pro amauit. sicut enim erat accentus acutus super ma. in uerbo amauit. sic super eam remanet incorrupta. Idem accidit in multis desinentibus in as. ut nostras ueras cuias arpinas rauenas optimas et his similibus quae nunc erant olim nostras ueras cuiatis optimatis. sic etiam quitis et illic et istic acuiunt ultimam. quia eorum integra olim erant: quititis illice et istice. sed per concisionem nostro tempore profertur. Hoc etiam contingit in uerbis apocapatis. ut Virgili Domiti Mercuri. Tales enim uocatiui acuiunt per quibus sit breuis. sicut illa eadem acueret in uerbis si diceret o Virgilie o Domitie o mercurie. et acuiuntur in nominis eorum. ut Virgilius et Domitius et Mercurius. Nota autem quod concisio non impedit naturalem accentum nisi mutetur tempus ut petijt pro petiuit. petiuit producebat mediam. sed quia mutatum est tempus in breuis ante uocalem successit per longam.

ga. remanet accentus super antepenultima secundum regulam. Similiter est in audiit. per audiuit et silibus. Item concisio non impedit regulam de accentu si non remanet uocalis in concisione. sed cum oritur deum pro deorum. accentus secundum regulam manet super primam. quia media syllaba o. super quam erat accentus in integra amota est. unde concisio intelligitur non mutato tempore et uocali remanente. Item si remaneat uocalis et mutetur significatio dictionis non impeditur regula. ut cum dicitur docibilis: quia dicit aptitudinem in sermone. accentus est super ci. sed synopatum oritur docilis quod dicit aptitudinem in homine uel re alia animata. et est accentus super do. Item non impeditur regula si mutetur pars orationis. ut cum oritur colozo. accētus est super mediam. sed inde deriuatur coloz qui habet accētum super primam. sic honoz ab honoz. ro. labor a laboro et odoz ab odozo.

Causa consortij fit contra generales regulas de accentu. ut cuius cuius acuiunt ultimam propter consortium sui masculini quod est cuius. Utraque et pleraque tam in feminino quam in neutro acuiunt per propter consortium suorum masculinorum que sunt uicque et plerumque. cuius etiam causa esse potest conuictio enclitica siue epitalis. id est syllabica adiectio. s. quibus. Usus etiam facit contra naturalem et generalem regulam de accentu. ut facio. cis. cum habeat primam naturaliter breuem acuit eam in compositis non corruptam. ut calefacio. cis. cit. tepefacio. cis. cit. acuit per. in secunda et tertia persona. Si autem

corripiat. a. in. i. breuē habet accē-  
tū. ut inficis. cit. Idem or̄ d̄ fideiu-  
beo. bes. bet. cū iubeo habeat pmā  
breuē. Itē vsucapio. pis. pit. acuit  
pe. in secunda 7 tertia p̄sona. Item  
satisfare. acuit pe. cū debēt eā coz.  
sicut venūdate 7 citcūdate. hoc aut̄  
accidit. qa in. ff. 7 in alijs libris ali-  
quando diuidit. ut re<sup>9</sup> debet adesse  
satisfare. Itē vicecomes 7 archi-  
coquus. 7 noīa numeralia ut vigin-  
tiduo vigintitria. s̄fio etiā in cōpo-  
sitis acuit ultimā in secunda 7 ter-  
tia p̄sona. ut tepefio. fis. fit. 7 cete-  
ris. Itē quedā vsualia latina acuit  
pe. cū sit breuis. ut lombardia scla-  
uōia vngaria romania tartaria rhe-  
toria cancellaria primitia lectoria  
barbaria scholaria infirmaria fore-  
staria hospitalaria 7 p̄uozia 7 con-  
similia que in vulgari sonū habent  
productū. in quibus per grecismū  
videmur imitari greca que produ-  
cuntur. ut comedia tragedia elegia  
abbatia theologia platea maria. Itē  
enclisis. i. inclinatio imutat natura-  
lem accentū in principio 7 fine. In  
principio p̄ istas p̄riculas. si. num.  
7 ne. ut siquis. nūqs. 7 nequis. iste  
enī p̄ticule inclinant accentū se-  
quentis syllabe ad se. ita q̄ non est  
principalis sup sequentē syllabā s̄  
sup pmā. Propter eandē enclisim  
or̄ nequando siquando antep̄. acu-  
ta cū deberet acui pe. que est longa  
positione. Sūt aliquando acuit an-  
tepe. causa consortij de siquando 7  
neq̄. 7 ad differentiā h<sup>9</sup> ablatiui

aliquanto. p̄pter rheutonicos qui  
faciūt. d. pro. t. s̄fit etiā enclisis ī fi-  
ne p̄ has cōiūctōnes. q̄. ue. ne. que  
inclinant accentū precedentis syl-  
labe ad se. ut legisne putasq̄. coiter-  
ue. ita q̄ vltima syllaba dictōis p̄-  
cedentis acuitur. 7 ipsa enclitica sp̄-  
grauatur. 7 sic corrumptur ibi ou-  
plex accentus. qa in dictōne prece-  
denti mutat̄ principalis accētus q̄  
esse deberet sup antep̄. uel sup pe.  
7 ipsa cōiūctio enclitica que debe-  
ret acui grauatur. Qñq̄. tñ non in-  
clinat accentū p̄cedētis syllabe. q̄d  
fit p̄pter corruptionē p̄cedētis vo-  
calis. ut heccine. cū deberet dici hec-  
cene corrupta est syllabica adiectio  
quia non erat de substantia dictio-  
nis. 7 h̄ factū ē causa elegantie. uel  
causa necessitatis. quia non est po-  
nendus accentus principalis super  
syllabicam adiectionē. cum careat  
sensu. Similiter in vndiq̄. 7 deniq̄.  
non inclinatur accentus preceden-  
tis syllabe. qa vocalis est ibi corru-  
pta. nam vndiq̄. cōpositū est ab vn-  
de 7 q̄. deniq̄. a denuo 7 q̄. Causa  
etiā differētie quandoq̄. enclitica  
non seruat vim suā. ut vtiq̄. 7 itaq̄.  
acuit antep̄. quando sūt cōposite  
dictōnes. quādo v̄o sine cōpositio-  
ne ponunt̄. habent accentū sup pe.  
Cessat quoq̄. inclinatio p̄cedētis  
syllabe quando enclitica cōiūgitur  
monosyllabe. ut mulier virq̄. cur-  
rit. non enī inuenit antefinalē syl-  
labam quam inclinet. Amittit aut̄  
cōiūctio enclitica vim suā causa

Esta reproducción ha sido obtenida exclusivamente con fines de investigación y de estudio.  
 Esta reproducció ha sigut obtinguda exclusivament amb fins d'investigació i estudi.

corruptiōis uel differētie uel mona-  
 syllabe. non autē p̄p̄t̄ interrogatio-  
 nē ut quidam dicunt. ut cum dicitur  
 currit ne Sortes. ¶ Slatōq; ¶ Ipsa  
 enī cōiunctio uidetur retinere na-  
 turalem accentum. i. acutum quod  
 alibi non facit. sed hoc accidit p̄p̄t̄  
 modū loquendi. ipsa tamen incli-  
 nat accentum precedentis syllabe  
 s. to. cum dicitur. ¶ Slatōq;. ¶ Ipsa q;  
 enclisis facit ut dicam? ubiq; me.  
 acuta. q̄uis ipsa sit cōis. p̄rofertur  
 autē enclitice hęc p̄positio cū quan-  
 do postponitur p̄noībus. me. te. se.  
 nobis. uobis. quia ipsa grauatut ac  
 si esset vna dictio cū precedenti p̄-  
 nomine. 7 ponit accentū super syl-  
 labā precedentē ultimā ablatiuoz  
 ut nobiscū uobiscū. nobis p̄ponit  
 p̄pter vitādū cathēphaton. uobis  
 autē p̄pter consortium. ¶ Precedente  
 autē monosyllabo ablatiuo. non ui-  
 detur inclinare. cū ipse ablatiuus p̄  
 se acuatur. ut cū dicitur. mecum te-  
 cum. secum. nisi dicatur q; inclinat  
 accentū ad se. quia ip̄a p̄positio in-  
 clinatur. i. grauatut. Si autē alijs  
 ablatiuis postponatur. acuatur. ut  
 quiscū. quibuscū. 7 hoc ideo. quia  
 potest eisdem p̄poni. ut cum qui  
 a quo uel a qui 7 cum quibus. Di-  
 stinctio facit cōtra generales regu-  
 las de accētū. ut ī interrogatiuis. in-  
 finitiuis. relatiuis. cōiunctionibus  
 7 p̄positionibus. Relatiuum re-  
 latiuē sūptum uel infinite retentū.  
 grauatut in oībns syllabis. ut So-  
 crates est albus. qualis est Johan-  
 nes. Socrates bene legit qualic̄ legit

¶ Slatō. nescio qualis sit. ¶ Slatō. qua-  
 liter legit Martinus. Sed interro-  
 gatiue positum. si est monosyllabū  
 acuitur. ut quo vadis? si est polysyl-  
 labū. acuit primā. ut qualiter cur-  
 rit? ¶ Petrus? qualis homo disputat.  
 Similiter acuitur quando ponitur  
 extra locutionē. i. materialiter. ut  
 hęc vox qd̄ est nomē. hęc vox qua-  
 lis ē relatiuū. ¶ Hoc infinitū. qui. ha-  
 bet duplicē infinitatem. nam equi-  
 pollet huic infinito. quis. ut nescio  
 qui currit. i. quis. 7 tunc acuatur.  
 quandoq; requirit duo uerba. ut  
 qui interficiet tyrānū p̄miū ac-  
 cipiet. i. quicūq;. 7 tunc habet accē-  
 tum grauem. Idem dicendū est de  
 cōsimilib; infinitis. ut qualis quā-  
 tus qualiter x̄. 7 seruatut idem in  
 ntō 7 in obliquis. Quando autē ta-  
 lia ponūtur relatiue: distinguēdū  
 est. quia si ponunt in cōtextu. i. in  
 eadē clausula cum suo antecedenti  
 grauantur per oēs syllabas. 7 hoc ē  
 in locutione poni. ut Socrates qui  
 currit mouetur. 7 qualic̄ legit Sor-  
 tes legit Martinus. Si uo per se po-  
 nantur. i. extra contextū. i. in alia  
 clausula. tunc acūtur in illa syl-  
 laba ad quā pertinet accentus regu-  
 laris. ut Sortes currit qui mouetur  
 i. Sortes currit 7 ipse mouetur. Et  
 sic sumitur in Luca: qui fuit Jacob  
 qui fuit Deli. Sunt enī huiusmodi  
 nomina 7 aduerbia inceptiua clau-  
 sularum. 7 tunc faciunt relationē  
 explicitam. 7 tunc acūtur ad osten-  
 dendum hanc vim. Quandoq; autē  
 inseruntur clausule sui anteceden-

tis. 7 tūc faciūt relationē implicā 7 tūc trahūt a suo antecedenti 7 ideo amittūt nālem accentū 7 regūt graui. 7 habet locū predicta distinctio in oībus noībus interrogatiuis 7 aduerbijs que relatiue accipi possunt: ut qualis quantus quotiens quot cuius cuias quo qua vnde 7 vbi quando cum quantū qualiter quotēnis. Est quoq; distinctio causa quare cōposita ab inde. acuiūt antep. ut exinde. deinde. subinde. cūpe. que est longa positione. acui debet fm regulā. Pristinianus autē dicit hoc per grecismum fieri. quia sic accidit in aliquibus aduerbijs grecis. 7 h̄ fit ne prepositio videat venire per appositionē. Sed eadē tōne cōposita. ab intus 7 a lōge 7 ab orsum. ut deorsum sic debent proferri. Dicendum q̄ omnes concordant q̄ in deinde subinde proinde 7 cetera cōpositis ab inde. antep. acuiatur. Et similiter a quando cōposita. ut siquando nequādo 7 aliquādo. In alijs autē non omnes concordant. ut abintus deintus. a longe delonge deorsum 7 desursū deinceps decontra. Ideo de quando 7 inde indubitanter teneamus q̄ ab eis cōposita debent in antep. acui. cetera autē sunt regulariter proferenda. tamen ppter conformitatē tenendā persuadetur super bibliā ut talia etiam in antep. acuiantur. Qui autē corrigat non multum instet. s̄ potius dissimilet. quia h̄ non videtur auctori. s̄. Pristiniano. nisi de cōpositis a quando 7 ab inde. **Ut**

etiā aduerbia a noībus distinguāt contra quartam regulā. hęc aduerbia vltimo acuiuntur. alio. aliquo. 7 alias. Et ut casus a casu distinguat dicit paterfamilias vltima acuta. paterfamilias cōponitur ex ntō latino 7 genitiuo greco. vnde acuit vltimā. Causa etiam distinguendi prepositiones variant accentus suos: de quibus tres regule vānt.

**P**rima est q̄ prepositiones per se prolata acuiuntur in fine quando. s. ponuntur materialiter. ut ad. que pars est. Secūda regula est q̄ ppositite suo casuali. ut ex domū. iuxta portā. uel interposite suis casualib; ut domū ex tuā. uel preposite casui relato ad suū casuale. ut extra mundi terminos. grauiant in oībus syllabis.

**T**ertia regula ē q̄ ppositioes postposite casib; quos exigūt. uel posite p defectū vob; ut tu mihi d multo natis sol<sup>o</sup> sup. i. supes. uel posite in fine. ut mille hoīes venē supra. seruāt generalē regulā ut. s. monosyllaba acuiat 7 bisyllaba dictio acuiat primā 7 trissyllaba me. p. 7 si me. ē breuis. acuiat antep. saluis exceptiōnib; supradictis. Dec ppositio vltima pposita accusatiuo trahit ipsū ad faciendū vnū aduerbiū locale fm q̄sdā. ut italiā vltima. 7 tūc acuiat pe. uel dicat q̄ sūt due ptes. 7 vltima inclinat accētū pcedētis dictiōis ad hāc syllabā. ver. 7 oēs alie grauiant 7 illa sola acuiatur siue circūflectitur 7 est enclisis. Cōiūctiōes causa distinctiōis variant accētū. nam pposite grauiant in oībus syllabis suis. ut

Deinde  
subinde

Deorsum

siquando  
nequādo  
aliquo

3

Sortes currit. igitur mouer. p. posite  
 vo seruant accētū regularē. ut Sor  
 tes currit mouer igitur. 7 hoc pzetet  
 encliticas que post posite grauātur  
 quemadmodū si pzeponerentur.

**D**istinctio regularis accentus cō  
 git accentū i alijs syllabis quādoq;  
 corripit. ut meimet grauatur me. quāuis  
 sit longa. ppter principalem accen  
 tū qui erat sup primā quando dice  
 batur mei. quē non potuit mutare  
 syllabica adiectio. Et sic tene de si  
 milibus. ut egomet. illemet. Sic in  
 impatiuo dicimus. benefac. calefac  
 ponentes accentū sup vltimā. quia  
 principalis accētus in integro erat  
 sup eā. Sic vultei Pompei 7 Virgi  
 li. 7 tepesit 7 calefit. de quib; dictū  
 est. Item accentū ponim⁹ sup hanc  
 syllabā. li. in hoc datiuo alicui quo  
 metrici vtūt tanq; trisyllabo. vnde  
 deberet acui antepē. s. p. saici eo vtūt  
 tanq; tetrasyllabo. ideo ponūt accē  
 tū sup eā quā habent pro antepē.

**D**e interiectionibus. non potest  
 dari certū documentū. nec de bar  
 baris nisi hoc q;: Ois barbata vox  
non declinata latine. Accentū sup  
extremā seruat acutū. Interiectio  
 nes q; in fine sepius acutū. In .c.  
 terminata dicūt quidā in fine acui  
 ut allec. lecis. De benefac p. dic 7 in  
 troduc 7 silibus. non est dubiū. de  
 allec sed approbat vsus. d. donec nō  
 forte sic. Interea loci. p. vna dictio  
 ne cōputatur. 7 ut tollat ois ambi  
 guitas a sermone p. seruat sub vno  
 accentu 7 ponatur sup antepē. In

accentu qui dicitur Pristiani: dicitur q;  
 aduerbia in .e. terminata breuiantur  
 in .pe. ut hodie sedule. que a pprio  
 noie veniūt producūt. ut Tulliane  
 Martiane. Si in .m. producūt. ut me  
 atim tuatim. Si in .i. breuiantur. ut  
 vesperi. Si in .o. causa differētie in  
 vltimo seruant accentū. ut falso. Si  
 in .a. similiter. ut vna. ne puteat esse  
 nomen. Si in .as. in vltimo. ut alias  
 ne nomen esse videatur. Si in .r. bre  
 uiantur. ut breuiter. Si in .ol. simi  
 liter. ut edepol. Si in .c. i vltimo ser  
 uant accentū. ut illic istic. Si in .s.  
 breuiantur ut funditus. Ad ha  
 bendū aliquā notitiā de accētū. nō  
 debet prosaicus ignorare q; oē pze  
 teritū bisyllabū. p. p. m. ut moueo  
 moui. vñ in cōpositis illud p. teritū  
 seruat illā eandē syllabā in accētū  
 acutā. ut cōmoueo cōmouī. conte  
 ro contriui. decerno decreui. Ex  
 cipiuntur ab ista regula p. terita  
 que habent vocalē ante vocalē. ut  
 tui sui spui. que p. se posita primam  
 habent breuē. 7 in cōpositione ac  
 cipiūt accentū grauē. ut interfui cō  
 spui corruī. Excipiuntur etiā ista  
 p. terita bibi a bibo. fidi a fido. sci  
 di a scido. dedi a do. das. steri a sto.  
 tuli a feti. que p. se habent primas  
 breues in vsu. 7 in cōpositis accipi  
 unt accentū grauē siue prima voca  
 lis maneat siue mutetur. ut imbibi  
 circūsteti condidi 7 contuli. Ite  
 p. terita geminata. cor. duas primas syl  
 labas. ut tūdo tūdi. cado cecidi. 7  
 sic pe. siue me. cor. tā i vsu q; i p. sa i